
高橋まさはる　様
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 045-913-2711  Fax 045-910-1120
板垣 良緑区編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000379501-1

編集担当者 校正 (2) 板垣 良 2014/09/08 16:34

製作担当者 校了 古川 政雄 2014/09/08 16:53

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2014/09/11 緑区版 中面 7cm × 2 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

高橋まさはる
市会レポート２０１４●
高齢者の肺炎球菌ワクチンが定期接種に
http://www.masaharu.info

Web 掲載項目
▲

　高齢者の肺炎球菌による疾病の
発生や重症化の予防をするため、10
月から肺炎球菌ワクチンの接種に公
費負担が実施されます。65歳以上の
方で、65歳、70歳と５歳置きの年齢
での実施となります。生活保護・市民
税非課税世帯は無料の見込みです。
　肺炎球菌は肺炎などの感染症の
原因となる病原菌で、人の鼻や喉に

常在し身体の免疫機能が低下すると発症します。他にも中
耳炎や気管支炎などの原因にもなります。対象の方にはお
知らせが届きますので、ご活用頂ければと思います。
これからも「高齢者を一人にしない。安心の実現に向け活動して参ります」

高齢者の肺炎球菌ワクチンが定期接種に
10月スタート　65歳から5歳置きに実施

市会レポート2014 ㉒

公明党横浜市会議員団  副団長
中山町320-5

高橋 まさはる
横浜市会議員

☎045-
929-5305

拡大

　高齢者の肺炎球菌による疾病の
発生や重症化の予防をするため、10
月から肺炎球菌ワクチンの接種に公
費負担が実施されます。65歳以上の
方で、65歳、70歳と５歳置きの年齢
での実施となります。生活保護・市民
税非課税世帯は無料の見込みです。
　肺炎球菌は肺炎などの感染症の
原因となる病原菌で、人の鼻や喉に

常在し身体の免疫機能が低下すると発症します。他にも中
耳炎や気管支炎などの原因にもなります。対象の方にはお
知らせが届きますので、ご活用頂ければと思います。
これからも「高齢者を一人にしない。安心の実現に向け活動して参ります」

高齢者の肺炎球菌ワクチンが定期接種に
10月スタート　65歳から5歳置きに実施

市会レポート2014 ㉒

公明党横浜市会議員団  副団長
中山町320-5

高橋 まさはる
横浜市会議員

☎045-
929-5305


